А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 23 апреля 2020г.                                    с. Лазо                                                      №137 -р

О внесении изменений в распоряжение администрации Лазовского
муниципального района от 07.04.2020 года № 114-р «О выполнении Закона

Приморского края «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Приморского края в части установления пониженных налоговых ставок и

налоговых льгот»

      В связи с поступающими предложениями по поддержке субъектов малого и

среднего предпринимательства:

      1.  Внести  изменения  в  распоряжение  администрации  Лазовского

муниципального района от 07.04.2020г №114-р «О выполнении Закона Приморского

края «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края в

части установления пониженных налоговых ставок и налоговых льгот».

Пункт 2 распоряжения изложить в новой редакции:

              Установить мораторий на:

-  взимание  арендных  платежей  до  01  октября  2020  года  за  использование

муниципальным имуществом,

- расторжение договоров аренды муниципального имущества с субъектами малого и

среднего предпринимательства до конца 2020 года по любым основаниям.

Предусмотреть рассрочку указанных платежей до конца 2020 года у субъектов малого

и  среднего  предпринимательства,  имеющих  основной  вид  деятельности  по

следующим ОКВЭД:

49.39. Деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта, не включенная в

другие группировки;

55. Деятельность по предоставлению мест для временного проживания;

56.10.1.  Деятельность  ресторанов  и  кафе  с  полным  ресторанным  обслуживанием,

кафетериев, ресторанов быстрого питания и самообслуживания;

79.  Деятельность  туристических  агенств  и  прочих  организаций,  предоставляющих

услуги в сфере туризма;

82.3. Деятельность по организации конференций и выставок;

90.  Деятельность  творческая,  деятельность  в  области  искусства  и  организации

развлечений;

93. Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений.

            3. Начальнику управления делами администрации Лазовского муниципального

района  Соляник  А.В.  обеспечить  размещение  настоящего  распоряжения  на

официальном сайте администрации Лазовского муниципального района.

            4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

          Глава Лазовского
          муниципального района                                                         Ю.А. Мосальский